子育ち応援のまち 山県市

令和７年７月２９日

報道関係者各位 山県市

山県市（市長 林 宏優 以下 当市）と特定非営利活動法人Ｖネット（理事長 川上

哲也 以下 同社）は、災害時における入浴等支援及び送風機の貸与等に関する協定書締

結式を行います。

本協定は、当市において災害が発生した際、同社が保有または調達可能な仮設入浴施

設、洗濯機、送風機などの運搬・設置および入浴施設の運営について支援協力をいただく

もので、避難所生活における衛生環境の改善を目的としています。

同社は、令和６年能登半島地震において輪島市門前町に仮設風呂を設営し、令和６年４

月から令和７年２月にかけての活動で、延べ約１０万人に入浴支援を提供された実績があ

ります。このような経験と実績を同社との協定は、当市にとって大変心強いものであると

共に、当市が目指す「災害に強いまちづくり」に大きく寄与するものと考えます。

名 称 災害時における入浴等支援及び送風機の貸与等に関する協定書

場 所 山県市役所２階公室（山県市高木１０００番地１）

日 時 ８月１日（金）１０時～

主な出席者

特定非営利活動法人Ｖネット

理事長 川上 哲也（かわかみ てつや）

山県市

市長 林 宏優（はやし ひろまさ）

理事兼総務課長 曽我 聖 （そが ひじり）

来賓

岐阜県議会議員 恩田 佳幸（おんだ よしゆき）

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市総務課 野田

Tel：0581-32-9100 Fax：0581-27-2075
Mail：bosai@city.gifu-yamagata.lg.jp

特定非営利活動法人Ｖネット・山県市

災害時における入浴等支援及び送風機の貸与等に関する協定書締結式

８月１日（金） １０時～ 市役所公室